
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.25 del Reg. Data 05-03-021 

 

 

Oggetto: CONTRIBUTO DEL COMUNE DI SAN GINESIOA FAVORE DI 

OGNI ISCRITTO ALLA PRIMA CLASSE DEL LICEO SCIENZE UMANE DI 

SAN GINESIO, LICEO LINGUISTICO DI SAN GINESIO E IPSIA "R FRAU" 

DI SAN GINESIO - A.S. 2020-2021 
                 
 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   cinque del mese di marzo, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 20.12.2019, esecutiva ai sensi di 

legge, i cui contenuti si richiamano, con la quale si è provveduto di: 

1. stabilire, a titolo di mero atto di indirizzo, il contributo del Comune di San Ginesio di 

€.70,00 all’I.I.S. “A. Gentili” di San Ginesio a favore di ogni alunno iscritto alla 

classe prima del Liceo Scienze Umane e del Liceo Linguistico di San Ginesio, ad 

avvenuta conferma delle iscrizioni e frequenze e comunque entro l’esercizio 

finanziario 2020. 

2. stabilire, altresì, a titolo di mero atto di indirizzo, il contributo del Comune di San 

Ginesio di €.85,00 all’I.P.S.I.A. “R. Frau” di Sarnano a favore di ogni alunno iscritto 

alla classe prima dell’Indirizzo  Meccanica -  Operatore Elettronico IPSIA “R. Frau” 

di San Ginesio e dell’Indirizzo Arredo IPSIA “R. Frau” di San Ginesio, ad avvenuta 

conferma delle iscrizioni e frequenze e comunque entro l’esercizio finanziario 2020; 

3. dare atto che la spesa conseguente al presente provvedimento, non appena 

quantificata, verrà prevista al cap.742/1 del bilancio di previsione 2019 in fase di 

redazione; 

 

VISTA la comunicazione mail del Vice Sindaco Daris Belli datata 1.12.2020 con la 

quale, in relazione all’anno scolastico 2020/2021, vengono trasmessi i dati relativi agli 

alunni iscritti al primo anno degli istituti scolastici sopra citati nonché gli importi da 

liquidare a favore degli istituti medesimi come di seguito: 

-I.I.S. A.GENTILI di San Ginesio   € 2.450,00 (€ 70,00 per n. 35 alunni iscritti) 

-IPSIA R.Frau di Sarnano   € 1.530,00 (€ 85,00 per n. 18 alunni iscritti) 

 
     Totale da liquidare € 3.980,00 

 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 25 del 05-03-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai 

sensi dell’articolo 107 D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

VISTI: 

-il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

-lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei 

servizi; 

-il vigente regolamento di contabilità; 

 

RITENUTO di dover provvedere; 

 

DETERMINA 

 

1- Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2- Di liquidare e pagare all’I.I.S. A.GENTILI di San Ginesio l’importo di € 

2.450,00 (€ 70,00 per n. 35 alunni) a titolo di contributo del Comune di San 

Ginesio a favore di ogni alunno iscritto alla classe prima del Liceo Scienze 

Umane e del Liceo Linguistico di San Ginesio ( anno scolastico 2020/2021); 

3- Di  liquidare e pagare all’IPSIA R. Frau di Sarnano  l’importo di € 1.530,00 (€ 

85,00 per n. 18 alunni iscritti) a titolo di contributo del Comune di San Ginesio a 

favore di ogni alunno iscritto alla classe prima dell’Indirizzo  Meccanica -  

Operatore Elettronico IPSIA “R .Frau” di San Ginesio e dell’Indirizzo Arredo 

IPSIA “R .Frau” di San Ginesio (anno scolastico 2020/2021); 

4- Di imputare la spesa complessiva di € 3.980,00 al cap 742/1 RP; 

5- Di trasmettere il presente atto all’ufficio ragioneria per il seguito di competenza. 

 

 
 
 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 25 del 05-03-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI07-04-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 09-04-2021 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 09-04-2021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


